PROTOKÓŁ Z XXI SESJI

 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

w dniu 28 czerwca 2004r.

Godzina 9:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Cwynar otworzył XXI Sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr.1) obecnych 11 Radnych nieobecnych 4 usprawiedliwionych p. Górecki, p Dobrucka, p Mazurak, p Klepacz. Następnie odczytał porządek obrad, do którego nie wniesiono zmian.(zał. Nr 2).

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Sprawozdania:

· Burmistrza,

· Komisji

· Przewodniczącego Rady Miejskiej

4 Zapytania i interpelacje

5 Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) zmiany w budżecie miasta na 2004r.

b) zmiany uchwały Nr XXXI/198/01 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 czerwca 2001r.w sprawie określenia zasad i wysokości opłaty miesięcznej za korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkole Publiczne w zakresie opieki i wychowania dzieci

c) programu współpracy Miasta Kowary z organizacjami pozarządowymi w roku 2004 

d) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników jednostek działających w zakresie oświaty i wychowania w Kowarach (nie będących nauczycielami)

e) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży spółdzielniom mieszkaniowym gruntów będących w ich użytkowaniu wieczystym i zabudowanych na cele mieszkaniowe.

f) zatwierdzenie Planu Rozwoju Lokalnego dla Miasta Kowary

g) uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska

4 Sprawy różne

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 osób, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

ad 3

Sprawozdanie Burmistrza (zał nr 3)

p. Pohoska – interesuje mnie spotkanie, które odbyło się 25 maja z właścicielem działki znajdującej się pod planowanym wyciągiem 

p. Burmistrz – tak odbyłem takie spotkanie z właścicielem działki. Celem tego spotkania było okazanie działki do zmiany z zasobów miejskich. Zainteresowany nie podjął bezpośrednio decyzji i zaproponował, że sam skontaktuje się w tej sprawie z potencjalnym inwestorem, jednak temat ten jest rezerwowy 

p. Kołodziej – 16.06.04 odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów Gmin Uzdrowiskowych, czego on dotyczył.

p. Burmistrz – tym razem konwent odbył się w Świeradowie Zdrój . Podczas konwentu z Wójtami i Burmistrzami spotkał się również przedstawiciel firmy Toyota Tourist p. Kazuyoshi Tsuyukuya, który wskazał zebranym na możliwości „zagospodarowania” setek tysięcy turystów japońskich przyjeżdżających do Pragi. Jak podkreślił nasz gość turyści japońscy to specyficzni i wymagający klienci ale bardzo mobilni i zasobni p. Tsuyukuya chce żeby nasze okolice również były odwiedzane przez nich. Stwierdził, że jesteśmy „dobrym produktem turystycznym”.
Jest to klient, który interesowałby nas, warto z nim współpracować. 26.06.2004 r p. Tsuyukuya odwiedzi Kowary, będzie gościem na II Międzynarodowym Zlocie Duchów Podziemi 

p. Pohoska- 22.06.04 odbyło się spotkanie z Prezesem KPWiK oraz przedstawicielami firm Zenon i Altek co to jest za urządzenie.

p. Burmistrz – Firma Zenon i Altek oferują nam urządzenia do oczyszczenia wody na ujęciach. W najbliższym czasie takie urządzenie będzie zainstalowane w ramach testu w Kowarach na ujęcie wody z zalewu.

p. Przewodniczący – po wyczerpaniu pytań dotyczących sprawozdania p. Burmistrza przechodzimy do punktu 3 sprawozdań Komisji

ad 3

Sprawozdania Komisji

Komisja Rewizyjna

 p. Palmerski odczytuje protokół z posiedzenia Komisji 

Komisja Gospodarki Komunalnej

p. Kołodziej
 -  pracowaliśmy w terenie 

 -  braliśmy udział w Komisjach dotyczących  mieszkań w biurowcu przy ul. Zamkowej. 

- byliśmy na spotkaniu w sprawie p. W. Sprawa dotyczyła konfliktu między sąsiadami.

p. Przewodniczący – nieobecni są Przewodniczący Komisji p. Dobrucka i p. Mazurak ale przed sesja odbyły się spotkania Komisji Budżetu Planowania i Finansów oraz Komisji Ładu i Porządku Publicznego

p. Pohoska - byłam na spotkaniu w Związku Gmin Karkonoskich na którym podjęto uchwały: zmiany w budżecie, oraz w sprawie pożyczki na realizacje programu KSKS

p. Pohoska odczytuje uzasadnienie i omawia budżet ZGK (załącznik nr 4).

ad 3 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej 

p. Przewodniczący odczytuje sprawozdanie (załącznik nr.5)

Na sesję przybył p. M.
p. Przewodniczący prosi p. M. o przedstawienie Radzie swojego pomysłu.

p. M. – dzisiaj wpłynęło do Biura Rady Miejskiej pismo dotyczące zmiany ulicy Pstrowskiego na ulicę Jacka Kuronia. 

p. M. odczytuje pismo (załącznik nr 6)

p. Burmistrz - chciałem złożyć podziękowania wszystkim Urzędnikom a w szczególności 

p. Sekretarzowi Czesławowi Mikickiemu, za przygotowanie wyborów do Parlamentu Europejskiego.

Na Sesji jest obecny p S. mieszkaniec Kowar  

p. Przewodniczący oddaje głos p. S.

p. S. - mam dwie sprawy:

1. dotyczy ścieków które płyną strumykiem. Jest to taki smród, że ludzie mieszkający przy 

ul. Wiejskiej nie mogą wytrzymać. 

Mam nadzieje, że do końca czerwca ta sprawa będzie rozstrzygnięta.

p. Pohoska – naprawdę najwyższy czas, żeby ten temat został rozstrzygnięty, gdyż jest to uciążliwe dla mieszkańców Podgórza.

2. doszły mnie słuchy, że chcecie wynająć komuś mieszkanie w Szkole nr. 2

p. Janas - tak, chciałam wynająć mieszkanie w Szkole Nr. 2, oczywiście płaciłabym czynsz. W zamian chciałam zaopiekować się dziećmi z Podgórza, zorganizować im atrakcje podczas wakacji, tak żeby rodzice nie musieli martwić się podczas gdy będą przebywać w pracy, mój pomysł został zaakceptowany w programie PRL. Jednak jeżeli mieszkańcy Podgórza nie akceptują tego pomysłu, to ja oczywiście zrezygnuję.

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 10:00 

o godzinie 10:15 wzniesiono obrady

ad 4 

Zapytania i interpelacje

p. Przewodniczący – zostałem upoważniony przez Radę do przedstawienia paru spraw.

1 dotyczy opierzchałości  ZEZKU w sprawie: opracowania wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kowary. Przewodniczący odczytuje pismo w tej sprawie do p. Burmistrza (załącznik nr 7)

2 po przeprowadzeniu monitoringu kolektora miejskiego i konieczności jego naprawy, w piątek chciałem przeprowadzić rozmowę dotycząca tego tematu z p. Prezesem Wrońskim. Jednak okazało się, że p. Prezes wraz z Kierownikiem pojechali do Wrześni w delegację. Czy przedsiębiorstwo będące w takiej sytuacji finansowej stać na tego typu wyjazdy?

3 Czy KPWiK przygotował dokumentacje dotyczącą przystąpienia Gminy Kowary do KSKS – Studium uwarunkowań.

4 W czwartek chciałem zwołać spotkanie, w którym uczestniczyliby p. Prezes KPWiK, p. Mecenas 

p. Burmistrz oraz wszyscy zainteresowani.

1 Sprawa dotyczy parkingu na Podgórzu chciałem zwrócić uwagę, że Jelenia Struga nie robi nic w tym kierunku, a po drugiej stronie będzie funkcjonował parking konkurencyjny.

2 Niebawem odbędą się Dni Kowar czy jest możliwość, aby Gminy Karkonoskie również mogły w nich uczestniczyć.

3  Następna sprawa, to budowa krawężników, czy możemy dowiedzieć się czegoś więcej na ten temat.

p. Burmistrz – przywieziono materiał na budowę krawężników przy ul. Matejki, częściowo tą sprawę mielibyśmy załatwioną.

p. Palmerski – wnioskuje o sprawdzenie możliwości i podjęcia starań wykonania chodnika na ul. Matejki, który jest przedłużeniem do cmentarza (załącznik nr 8). Proszę sprawdzić czy tą sprawę można w jakiś sposób załatwić.

p. Patynowska – proszę o wycinkę dzikich drzewek i krzewów dotyczy parku przy „Przedwiośniu” 

gdyż zasłaniają one cały widok.

p. Śpiewak – czy będzie możliwość otwarcia Muzeum w Kowarach

p. Burmistrz – ten temat był już podejmowany. Jeżeli będziemy mieli zabezpieczenie tego budynku wówczas dopiero będziemy mogli rozmawiać na jakich zasadach mogłoby funkcjonować to Muzeum.

Po wyczerpaniu punktu 4 zapytań i interpelacji, Przewodniczący przechodzi do następnego punktu 5 porządku obrad rozpatrzenia uchwał w sprawie:

ad 5 a

Zmiany w budżecie miasta na 2004r.

p. Skarbnik omawia projekt uchwały.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 a 

Za przyjęciem Uchwały 5a głosowało 11 osób , Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

ad 5 b

Zmiany uchwały NR XXXI/198/01 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 czerwca 2001 r. W sprawie określenia zasad i wysokości opłaty miesięcznej za korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkole Publiczne w zakresie opieki i wychowania dzieci 

godzina 10:40 p. Kołodziej opuszcza Sesję 

p. Skarbnik omawia projekt uchwały 5 b 

godzina 10:45 p. Kołodziej przybywa na Sesję

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 b

Za przyjęciem uchwały 5 b głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

ad 5 c 

w sprawie programu współpracy Miasta Kowary z organizacjami pozarządowymi w roku 2004r 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 c 

Za przyjęciem uchwały 5 c głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 5d

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników jednostek działających w zakresie oświaty i wychowania w Kowarach (nie będących nauczycielami)

p. Mikicki omawia projekt uchwały 5d 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 d 

Za przyjęciem uchwały 5 d głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 11:10 

o godzinie 11:20 wznowiono obrady

Obecnych Radnych 10 nieobecna usprawiedliwiona p. G. Pohoska 
p. Przewodniczący – przechodzimy do następnego podpunktu porządku obrad 

ad 5 e

w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży spółdzielniom mieszkaniowym gruntów będących w ich użytkowaniu wieczystym i zabudowaniach na cele mieszkaniowe.

p. Umański omawia projekt uchwały 5e

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5e

Za przyjęciem uchwały 5e głosowało 10 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie (nieobecna usprawiedliwiona p. Pohoska)

ad 5 f 

Zatwierdzenie Planu Rozwoju Lokalnego dla Miasta Kowary

p. Mariola Jakubów Naczelnik RIS omawia projekt uchwały 5f

p. Burmistrz – Plan Rozwoju Lokalnego jest niezbędny dla naszego miasta, dlatego stworzeniem takiego planu zajął się RIS. Ten dokument będzie nam niezbędny do uzyskania środków unijnych.

Chciałem również sprostować komentarz, który pojawił się na naszej stronie internetowej, w którym było napisane, iz „p. Mariola Jakubów nic nie robi tylko wymachuje włosami” Jest to po prostu przykre gdyż dowodem tego, iż ciężko pracuje się w tym referacie jest właśnie stworzenie Planu Rozwoju Lokalnego.
p. Jakubów – chciałam powiedzieć, iż ten projekt został szczegółowo opracowany, przedstawię teraz Państwu na rzutniku w jaki sposób on powstawał.

p. Jakubów omawia :

· procedurę przygotowania PRL

· strukturę rozwoju PRL

· instytucje uczestniczące w PRL

· źródła finansowania planu

· planowane zadania na lata 2004 – 2006 , oraz 2007 -2013 szczegóły macie Państwo podane w materiałach które przygotowaliśmy dla Państwa

· nakłady finansowane zadań realizowanych w latach 2004 – 2006 

· kryteria hierarchizacji projektów - inżynierskich (twardych)

· kryteria hierarchizacji projektów – społecznych (miękkich)

p Płoński – w jakim czasie będzie można realizować ten projekt 

p. Jakubów – możemy realizować go do 2015r.

p. Przewodniczący dziękuje p. M. Jakubów za przedstawienie i omówienie planu PRL.  

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 f

Za przyjęciem uchwały 5 f głosowało 10 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

ad 5 g

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Środowiska

p. Kanecka – omawia projekt uchwały dotyczącej Gminnego Programu Ochrony Środowiska. Z dokumentacją zapoznaliście się już Państwo wcześniej.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5g 

Za przyjęciem uchwały 5 g głosowało 10 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Na sesję przybyła p. Pohoska godzina 12:15

Przewodniczący ogłasza przerwę, godzina 12:20

o godzinie 12:25 wznowiono obrady.

p. Przewodniczący – wracamy do punktu 6 porządku obrad

ad 6

Sprawy różne

p. Przewodniczący – wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego dotyczące realizacji programu profilaktyki chorób wzroku p. Przewodniczący odczytuje to pismo. (załącznik nr 9). Proszę o wyjaśnienie zakresu tych badań i jakie efekty ma przynieść ta akcja.

p. Burmistrz – ta akcja dotyczy przede wszystkim wykrycia wady wzroku u dzieci, szkła maja być nieodpłatne. Spróbuję ustalić, jaką metodą będzie to robione.

p. Pohoska - jeśli rodzice otrzymają diagnozę to będą wiedzieli co z tym dalej robić, a przecież o to właśnie nam chodzi.

p. Pohoska – chciałabym jeszcze raz wrócić do parkingu na Podgórzu. Mieliśmy walczyć z bezrobociem, nie koniecznie musimy dawać szansę Jeleniej Strudze, może ktoś inny lepiej zagospodarowałby ten parking.

p. Burmistrz – jestem w stanie wrócić do tego przetargu, jednak nie można mówić, że Jelenia Struga zupełnie odżegnała się od tej sprawy. Jestem za tym żeby na przeciwko powstał następny parking, niech będzie konkurencją i niech ci ludzie zarabiają dzięki temu parkingowi.

p. Pohoska – dalej jestem za tym, żeby Jelenia Struga coś zrobiła z tym parkingiem . Proszę zmobilizować właścicieli żeby coś w tym kierunku zrobiono.

p. Patynowska – chciałam jeszcze przypomnieć o wycince niepotrzebnych krzewów w parku koło „Przedwiośnia” proszę o załatwienie tej sprawy jak najszybciej.
p. Kołodziej – spraw dotyczy psów chodzących bez kagańców, tak być nie może ludzie czują się zagrożeni, a właściciele nic sobie z tego nie robią powinny być za to mandaty. Dofinansowujemy Policję ale tylko przez 2 miesiące a przez następne 10 Policja nic nie robi. Powstała MSR może tutaj znaleźlibyśmy rozwiązanie.

p. Burmistrz – Może w przyszłym roku uda nam się zaoszczędzić pieniądze na ten cel. Jednak żeby móc nałożyć na kogoś mandat, musi być to zgodne z prawem. My możemy obarczyć MSR, tylko to są kolejne koszty. Oczywiście jest to sprawa do przemyślenia.

p. Burmistrz – chciałem dodać, że jesteśmy jedyną Gminą która uzyskała wsparcie na Dni Kowar.

p. Kołodziej – można spróbować na zasadzie wymiany Policjantów np. Ze Szklarską Porębą i Karpaczem .

p. Burmistrz – proszę poprosić Komisję Ładu i Porządku Publicznego aby opracowała strategię ochrony miasta.

p. Przewodniczący – w przyszły czwartek będzie do odbioru w Biurze Rady Miejskiej Statut, proszę o zapoznanie się z nim w okresie wakacyjnym. 

p. Przewodniczący - Życzę wszystkim udanego wypoczynku podczas wakacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad p. Przewodniczący Rady Miejskiej zamyka posiedzenie XXI Sesji Rady Miejskiej w Kowarach godzina 13:00

Protokołowała: Gabriela Swat

